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Skole tager ikke Sigte paa tillige at give Eksamensskole- 
under visning*). 

Da Undervisningspligten kun gaar til det fyldte 14. Aar, 
vil Deltagelse i Undervisningen i Mellemskolens sidste Aar 
(det ottende Skoleaar) altid være fg-ivillig. Denne Omstændig- 
hed kan muligvis føre til et saa ringe Elevtal, at det ikke 
vilde være rimeligt at opretholde 4. Klasse i den eksamensfri 
Mellemskole, og dennes Oprettelse i det enkelte Aar er derfor 
betinget af, at der melder sig mindst 10 Elever til Optagelse 
i Klassen. 

Et Flertal i den store Skolekommission holdt paa, at 
Kravet til Landsbybø1'nenes Slcolegang skulde sættes noget 
lavere end for Købstadbørnenes Vedkommende, medens 
Mindretallet ønskede H verdagsskoleundervisning baade i 
Købstæderne og paa Landet. Loven følger paa dette Om- 
raade det af Mindretallet hævdede Synspunkt, idet Mindste- 
timetallet i den samlede Skoletid bliver det samme i den 7-aarige 
Landsbyskole som i den 7-aarige Købstadskole. Da derhos 
det for Landsbyskolen fastsatte Mindstetimetal er væsentlig 
forøget og man hertil har knyttet Fordringen om, at Smaa- 
børnene ikke holdes i Skole i 6 Timer daglig lige fra Skole- 
gangens Begyndelse, vil Hver andendag s-Skolen definitivt 
ophøre med Lovens Ikrafttræden. 

Paa samme Maade som den 4-aarige eksamensfri Mellem- 
skole giver Mulighed for en udvidet Undervisning for Købstad- 
børnene ud over den undervisningspligtige Alder, giver Loven 
Anvisning paa til den landsbyordnede Skole at knytte en 
F01,tsættelses7classe, naar et vist Antal Forældre anmoder 
derom og Skolekommissionens Flertal anbefaler det. 

Med Hensyn til Folkeskolens Fag7c1'eds er der ikke 
foretaget Udvidelser, undtagen for saa vidt som Fag (eller 
Emner inden for visse Fag), der tidligere var frivillige, nu 
er blevet obligatoriske. Fagkredsen er den samme i By og 
paa Land. Om de særlige Eksamensskolefag 홢 fremmede 
Sprog og Matematik 홢 bemærkes i Motiverne, at disse kan 

*) Det er heller ikke nødvendigt, at en købstadordnet bkole, 
der er delt i en 4-aarig Grundskole og en 4-aarig Mellem- 
skole, giver Eksamensskoleundervisning, idet den eksamensfri 
Mellemskole meget vel kan staa alene uden Eksamensskole - 
afdeling. 


